Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO nº. 50/2016

Solicita que seja realizado estacionamento e alargamento na Rua Aldino
Domingos Passarin.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja realizado estacionamento e alargamento na

Rua Aldino Domingos Passarin.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois com o progresso urbano e com o aumento de

microempresas no município de Nova Laranjeiras, podemos constatar um pet shop, uma

lanchonete e pizzaria, e uma oficina de chapeação de automóveis nesta rua. Observamos que a

Rua Aldino Domingues Passarin, a partir da Fábrica de Manilhas do Empresário Antonio

Passarin Sobrinho em diante é muito estreita e não possui estacionamento adequado para

comportar e dar segurança aos clientes que dessas empresas precisarem, o que ocasiona

transtornos aos munícipes em geral e a municipalidade.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 18 de maio de 2016.

Elvio Schafranski
Vereador